
 

1 

 

NAŠE ŽIŽICKO  

 

NAŠE ŽIŽICKO 1 

 

       Ž I Ž I C K Ý 
      O B Č A S N Í K 
                                

                                 OČIMA DĚTÍ 

 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

Váţení čtenáři, 

Prázdniny utekly jako voda a pomalu, ale jistě se blíţí školní rok, který dá opět zabrat 

nejen dětem, ale i rodičům. A myslíme, ţe nastal ten správný čas pro další, ještě prázdninové, 

číslo Ţiţického Občasníku. Jako jiţ poněkolikáté i letos se poslední prázdninový víkend bude konat 

„ŢIŢICKÁ ŠLÁPOTA“, na kterou bychom chtěli všechny naše spoluobčany srdečně pozvat. Udělejte 

si chvilku a pojďte se s námi projít po okolí našich obcí. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ţiţická šlápota - 30. 8. 2014 se bude konat jiţ osmý ročník.  

Letos se půjde pouze jedna trasa. Zúčastnit se nemusí bát ani maminky s kočárky. Trasa je naplánována 

podobně jako minulý rok - půjde se ze Ţiţic, přes Drnov, okolo Blahotického rybníka a sady kolem Vítova 

zpět do Ţiţic - délka je odhadována na 7 kilometrů. Po procházce bude připraveno malé občerstvení na 

zahradě mateřské školy. V minulých letech byla celkem hojná účast, ale rádi bychom na šlápotě přivítali 

další nové tváře. Na všechny se moc těšíme ! 

   Zveme občany Žižicka všeho věku na 

      ŽIŽICKOU ŠLÁPOTU 

Dne: 30.8. 2014  sraz v 15:00 na 
zahradě OÚ a MŠ 

Trasa bude dlouhá cca 10 km. Každý účastník obdrží 
medaili a po výletě bude připraveno občerstvení 
opět na zahradě OÚ a MŠ 
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JAK ŠEL ČAS – ŢIŢICKÁ ŠLÁPOTA 

 2007- První Šlápotu nás nohy nesly k ZOD Ţiţice, cestou  kolem staré Lípy do Vítova, dále do 

              Mlejnku, kolem drnovské kapličky a přes Ţiţice okolo Luníkovského  rybníka do cíle v bistru. 

 

 2008-Trasa vedla přes Drnov,       2009- Tentokrát se skupina vydala přes Beřovice kolem golfu,  

             kolem kasáren a zpět                             do Hobšovic, podél rybníka do Luníkova a zpět do Ţiţic. 

            do Ţiţic. 

             

 

                                                                      

 

 

 

                                                                                                                                       

2010-Roku 2010 nás šlápota zavedla do čističky          2011-Tento rok vedla naše cesta do bunkru                                          
gdhg   odpadů v Luníkově, kde se konala krátká                         Drnov, kde jsme si mohli prohlédnout 

           exkurze, po které se vyrazilo domů.                                podzemní prostory bunkru. 

 

 

               

 
              

2012- Tuto šlápotu jsme vyrazili přes                  2013-Loni jsme se prošli Drnovem, okolo Blahotického 
            Luníkov do Osluchova a zpět                                   rybníka a přes sady zpátky do Ţiţic, kde jsme 

                                                                                            si opekli buřty 

 

 

 
                                                                  

                    

                                  

 

 
 SOUTĚŢ: NEJLÉPE ROZKVETLÉ OKNO  
Jako jiţ poněkolikáté i letos naše obec vyhlásila soutěţ o nejlépe rozkvetlé okno, 

balkon nebo předzahrádku. V minulých letech byly hodnoceny pouze výzdoby oken 

přístupné z obecních komunikací, ale letos bychom rádi dali moţnost i ostatním. Proto 

máte-li předzahrádku nebo dvůr plný rozkvetlých květin, stačí, kdyţ zašlete nebo 

doručíte v elektronické nebo papírové podobě maximálně tři fotografie na adresu  

OÚ do konce září, fotografie podepište a  označte č.p. domu. Tak se přihlásíte do soutěţe a hrajete        

o první tři místa. Vyhlášení vítězů a předání cen se bude konat na podzimním veřejném zastupitelstvu 

obce. 
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REPORTÁŢ O USKUTEČNĚNÝCH AKCÍCH 

PŘEDKOLO NA KOLA  
Jiţ poněkolikáté se cyklisté z naší obce vydali na společný cyklovýlet po blízkém okolí.  
Letošní „Předkolo na kola“ se konalo 24.5.  a bohuţel se zúčastnilo jen asi 15 občanů Ţiţicka  (v prvních 

letech konání na cyklovýlet vyrazilo i 45 lidí). Je nám líto, ţe 

se počet cyklistů  stále sniţuje, protoţe jsou tyto vyjíţďky 

pohodové a vţdy se všichni účastníci dobře pobaví. Rádi 

bychom v příštích letech přivítali další nové cyklisty. 

Letos jsme vyrazili za krásného, téměř letního počasí a 

trasa vedla ze Ţiţic přes Drnov a Ovocnou stezku do 

Slaného. Dále jsme jeli směrem na Tuřany, kde byla 

přestávka a malé občerstvení v tamní zahradní hospůdce.  

Děti, i přesto, ţe v nohách měly jiţ několik kilometrů si rády 

zadováděly na hřišti a zahrály fotbal, poté jsme se vydali 

přes Slaný zpět domů. Ve Slaném v parku na Hájích nás ale přepadl prudký liják. Část skupiny se schovala 

v altánku v parku a část se rozhodla jet dále a snaţila se bouřce ujet. Asi po půlhodince přeháňka ustala a 

tak první skupina nakonec ani moc nezmokla. I přes tuto malou nepříjemnost se výlet vydařil. 

Všechny proto zveme: „Zkuste se příště přidat a vydat se s námi na výlet na kolech, délka a 

náročnost trasy se přizpůsobuje jak mladším účastníkům tak i fyzické zdatnosti zúčastněných!!!“ 

 

       

DĚTSKÝ DEN A MEMORIÁL M. MAXY 

Dne 5.7. 2014 se konal MEMORIÁL M. MAXY a OSLAVA DNE DĚTÍ NA ŢIŢICKU 

Dopoledne se hrál fotbal FK Ţiţice st. páni X SK Slaný ţeny (vítězem bylo domácí druţstvo) a odpoledne 

se oslavoval Den dětí. Děti si uţily spoustu zábavy při soutěţích, vystupoval zde klaun Fíla, který 

ţongloval, jezdil na jednokolce a tancoval s dětmi. Byl také připraven skákací hrad s klouzačkou, stánek s 

cukrovou vatou a malování na obličej. Po dětském dnu se konala tradiční večerní zábava, na které hrála 

kapela PODWOBRAZ a přišlo cca 100 lidí. 
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DĚJINY NAŠICH OBCÍ – VÍTOV  

(čerpáno z PAMĚTNÍ KNIHY spojených obcí VÍTOV-BLAHOTICE) 

Sešli jsme se na příjemné návštěvě u pamětníků - manţelů VOSTRÝCH z Vítova, kteří nám zapůjčili 

pamětní knihu, zavzpomínali na minulé časy a ukázali nám staré fotografie obce. 

Pamětní kniha začala vznikat ve 30.letech minulého století a obec Vítov je v ní takto popsána: 

Obec Vítov leţí na levém břehu Červeného potoka, v údolí, utvořeném dvěma hřbety, jiţní úbočí pokrývá 

černá země pod níţ na východních svazích se nalézá ţlutka (cihlářská hlína), která dala vznik třem 

cihelnám. Hřeben a svah severní má černou zemi, jiţní v nejvyšších místech má opuku (útvar křídový), na 

niţších svazích vystupuje červenka a pod ní pískovec. Nad Vítovem k severu nalézá se také pískovec. Jsou 

tam otevřeny pískovny. Z plodin pěstují se všechny druhy obilí hlavně ječmen a pšenice a také řepa 

cukrová, pro níţ je zdejší půda velice vhodná. Pozemky u Červeného potoka jsou mokré a proto jsou 

většinou ponechány jako louky. Lesy v katastru vítovském nejsou, jen u Blahotic jsou na stráních menší 

lesíky. Podnebím patří Vítov k nejsušší krajině země české. Spojené obce Vítov-Blahotice patří do 

politického okresu slánského, soudní okres slánský. Berní a poštovní úřad je v Slaném, četnická stanice 

pro Vítov je ve Zvoleněvsi. Školou patří Vítov do Ţiţic (dříve do Hobšovic). Farou patřil Vítov do Slaného. 

Dějiny Vítova: 

Na území Vítova byla v době kamenné osada, jak svědčí vykopávky v hlinitých vrstvách Šrámkovi cihelny, 

které byly darovány škole v Ţiţicích a později muzeu ve Slaném. 

Kdy nynější obec byla zaloţena není známo, ale v r. 1318 připomíná se Dobrohost z Vítova, jehoţ statek 

přešel později v majetek obce slánské. 

R. 1796 se utvářily první poměry v uhelné těţbě u Vítova a Drnova. V říjnu r. 1801 obdrţel Jakub Braun 

licenci na kutání uhlí nad Vítovem a pod Drnovem v Rostelích. Dále dostal licenci Jakub Balač z Vítova, 

který u Vítova „na Zlámaným“ nalezl uhlí a otevřel šachtu. Téţ vítovský Krystof Zelner obdrţel licenci na 

kutání uhlí i všech „ušlechtilých  minerálů“ na šachtu sv. Anny blízko lip u beřovické cesty nad Vítovem. 

Také otevřel v blízkosti ještě šachtu sv. Barbory. 

V nejbliţším okolí se často nacházely lidské kostry pocházející bez pochyby z dob sedmileté války. V létě 

1887 bylo na zahradě p. Josefa Nebeského vykopáno několik koster a stříbrných mincí z doby Leopolda a 

Karla VI., dále kovové knoflíky a jiné kovové 

drobnosti. Většina těchto věcí je vystavena 

ve slánském muzeu. Téhoţ roku vyoral cihlář 

Jan Kytka na poli u Vítova pečetítko o 

průměru 4 cm, vyrobené z mastku. Na jedné 

straně byl český nápis: obecní úřad ve Votici 

a znak pětilisté růţe (znak Roţmberků). Na 

druhé straně byl pak německý, 

nesrozumitelný nápis. Pečetítko bylo předáno 

téţ slánskému muzeu. 
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Informace od starosty obce 

* V obci Vítov došlo k celkové rekonstrukci pěší lávky přes Červený potok. Lávka byla opravena a 

nově natřena. 

* Začátkem prázdnin došlo na našem Ţiţicku k instalaci schránek se sáčky na psí exkrementy – k 

odkládání sáčků pouţívejte současné obecní koše – děkujeme za spolupráci. 

* Obec Ţiţice poţádala o zahájení kolaudačního řízení ke stavbě kanalizační a vodovodní řády v 

obci Luníkov - moţnost napojování domácností je začátkem září – domácnosti obdrţí konkrétní 

informace z obce. 

* Obec Ţiţice poţádala Ředitelství silnic a dálnic ČR o zahájení oprav na komunikaci 1/16 v obci 

Vítov – reakce ze strany ŘSD je, ţe v dané obci se plánuje ve II. čtvrtletí roku 2015 komplexní 

oprava povrchů a bude provedena moderní technikou protihlukové obrusné vrstvy. 

* Starostové ze Slaného, Velvar a Ţiţic postupně osobně navštívili ministra dopravy ČR a 

hejtmana Středočeského kraje, kde silně lobovali za realizaci stavby obchvatu 1/16 Slaný – 

Ţiţicko – Velvary – tyto schůzky se uskutečnily na přelomu června a července – máme příslib, ţe 

všichni se budou této stavbě věnovat – na celé stavbě je vykoupeno 80% pozemků. 

* V současné době se plně finišuje na projektu ČOV Ţiţice – III. etapa - stavba kanalizačních 

řádů v obci Drnov a Vítov – vodoprávní povolení bude vydáno 12/2014 – moţná realizace akce v 

roce 2015.                                                                                                                                      

 

O společnosti Q-PAP s.r.o. 

Firma Q-PAP s.r.o., vznikla v roce 2005 jako výrobci a prodejci toaletních papírů. Naší hlavní prioritou je výroba a prodej kvalitních a 

cenově dostupných 1-vrstvých a 2-vrstvých toaletních papírů, bílých a barevných, malých i velkých návinech. Dále prodáváme papírové 

ručníky, kapesníčky, kuch. utěrky a ubrousky. Je možno zakoupit toaletní papír i druhé jakosti pro běžnou potřebu v domácnostech.  

KONTAKT 

Q-PAP, s.r.o. 

Luníkov 27, Mobil: +420 602 382 688 

273 21 Luníkov Fax: +420 312 523 070 

Česká republika E:mail: q-pap@q-pap.cz 
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Ţiţický občasník : číslo 3 – srpen 2014,   vychází: občas     Vydáno ve spolupráci s Obecním úřadem  Ţiţice         

Redakční rada: Markéta Lindová (13 let), Klára Lindová (12 let), Jakub Linda (10 let), Kateřina Lindová (11 let) 

NA E-MAIL MŮŢETE ZASÍLAT NÁVRHY NA TÉMA DALŠÍHO OBČASNÍKU : zizicky-obcasnik@seznam.cz 

 

 

TROCHA ZÁBAVY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Meteorologové radí 

řidičům: „V České republice 

převaţují letní sráţky, 

proto jezděte v zimě.” 

Ve zprávách hlásili na 

víkend 43 stupňů.” 

„To snad není moţné!” 

„Ale je, v sobotu 19 a v 

neděli 24!” 

 


